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Ö z e t 

Literatür tarama modelinin kullanıldığı bu araştırma, 1925-2013 

yılları arasında İskoçya Ulusal Kütüphanesi’nde manevî-(psikolojik) 

danışmanlık alanıyla ilişkili ‘maneviyât ve manevî bakım’ konularında 

kayıtlı olan kaynakları detaylı olarak tanıtmayı amaçlamaktadır. Manevî-

(psikolojik) danışmanlık konusunun Türkiye’de yeni yeni tanınmaya 

başlandığı bu dönemde, doğal olarak alana ilişkin maneviyât ve manevî 

bakım konularında yapılan incelemelerin tanıtımını amaçlayan 

bibliyografik çalışmalar da oldukça sınırlıdır. Bu literal gerçeklikten 

hareketle, bu çalışmada Birleşik Krallık sınırları içerisinde yer alan 

İskoçya’nın ulusal kütüphanesi’ne kayıtlı olan kaynakların (a) ‘maneviyât 

ve manevî bakım’ ile (b) ‘manevî bakım ve manevî-(psikolojik) 

danışmanlık’ konularına göre sınıflandırılarak bibliyografik nitelemeleri 

                                                
* Yrd. Doç. Dr., Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, mustafakoc@balikesir.edu.tr 



100 | M u s t a f a  K O Ç  
 
yapılmıştır. Taranan kaynaklar, bu çalışmaya özgü bir bibliyografik 

format kullanılarak yazılmıştır. Sonuç olarak makalede, (i) yukarıda adı 

geçen alanlarda toplamda 187 kaynağın detay bibliyografik bilgilerinin 

yer aldığı; (ii) sözü edilen bu kaynakların % 75’inin (n=141) ‘maneviyât ve 

manevî bakım’; % 25’inin (n=46) ise ‘manevî bakım ve manevî-(psikolojik) 

danışmanlık’ konularında olduğu görülmüştür. Makalede son olarak, adı 

geçen bu alanın Türk bilim tarihindeki yeri ve önemi için somut bazı 

önerilerde bulunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Maneviyât, Manevî Bakım, İskoçya Ulusal 

Kütüphanesi, Bibliyografya. 

 

A Bibliographic Research on the Spirituality and Pastoral Care 

Resources (1925-2013) in National Library of Scotland 

A b s t r a c t 

This research, using literature survey methodology, aims to 

introduce broadly the resources about ‘spirituality and pastoral care’ 

related pastoral counselling in National Library of Scotland from 1925 to 

2013. The field of pastoral counselling has been recently known in Turkey 

during this period so that the bibliographic studies which aim to introduce 

the reviews about spirituality and pastoral care is quite limited. Starting 

from this point, bibliographic descriptions of the resources which are 

registered to National Library of Scotland in the United Kingdom are 

performed taxonomically in terms of (a) spirituality and pastoral care and 

(b) pastoral care and pastoral counselling. The reviewed resources have 

been written by using specific bibliographic format. As a result, it has 

been found that (i) there are detail bibliographical information of totally 

187 sources in the above mentioned field; (ii) 75 per cent of mentioned 

sources (n=141) concern ‘spirituality and pastoral care’ and 25 per cent 
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(n=46) of this is about ‘pastoral care and pastoral counselling’. Some 

concrete suggestions which show the place and importance of this field 

in the history of Turkish science have been made. 

Keywords: Spirituality, Pastoral Care, National Library of Scotland, 

Bibliography 

 

 G i r i ş 

 Türkiye’de her geçen gün popülerliği artarak devam eden manevî-

(psikolojik) danışmanlık, ‘inancı, düşüncesi ve değerleri ne olursa olsun, 

maneviyâtlarının ve manevî bağlılıklarının sonuçlarıyla bağlantısını 

sürdürmek isteyen bireylere danışmanlık hizmeti verebilmektedir’. Bu 

bağlamda ‘dinsel’ olarak nitelendirilen olgudaki anlam genişlemesine 

bağlı olarak ‘pastoral’ kelimesinin manevî-(psikolojik) danışmanlıktaki 

önemi gittikçe azalmaya başlamış; buna paralel olarak da sözü edilen bu 

geniş alanı kapsamak için son zamanlardaki literatürde 

“maneviyât/spirituality” kavramının kullanımı önemli ölçede bir 

yaygınlık kazanmıştır. Dolayısıyla kurumsal veya yerleşik-dinlerin 

ötesinde bir kavram olarak maneviyât, bireyin içinde yer alan anlama, 

ondan daha büyük olana ve var olan her şeyle bağlantılı olmaya yönelik 

özlem şeklinde betimlenebilir. Bu noktada Thorne’nin (2001) ifadesiyle, 

bireyin kendini fiziksel, duygusal ve zihinsel bir bütün olarak ifadesi 

anlamına gelen maneviyâtın en yaygın yaşanma biçimlerini şüphesiz ki 

dinler oluşturmaktadır.1 

 Alanla ilgili ortaya çıkan Batı literatürüne bakıldığında, ‘manevî-

(psikolojik) danışmanlık’ ile ‘manevî bakım’ kavramlarının birer teknik 

terim olarak zaman zaman birbirinin yerine de kullanıldığı görülmektedir. 

                                                
1 Thorne, B. (2001). The prophetic nature of pastoral counselling. British Journal of 

Guidance & Counselling, 29 (4), 435-445 
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Bu bağlamda manevî-(psikolojik) danışmanlık, içerik olarak dinsel veya 

manevî sorunları ciddiye alan ve manevî danışmanın nihaî değer ve 

anlamlara yönelik ilgisi tarafından şekillenen psikolojik danışmanlık 

olarak ortaya çıkmış olmaktadır. Öte yandan Clebsch ve Jaekle (1964) göre 

‘manevî bakım/pastoral care ise; herhangi bir dini temsil eden din 

adamları tarafından problemi olan danışanları iyileştirmeye, 

desteklemeye, uzlaştırmaya ve rehberlik etmeye yönelik profesyonel 

yardım etme etkinliği olarak tanımlanmaktadır.2 

 Din psikolojisinin uygulamalı bir alanı olarak manevî-(psikolojik) 

danışmanlık konusunda sıkça kullanılan ‘manevî bakım’ terimindeki 

“bakım/care” kavramıyla ilgili olarak Foskett (1991), buradaki ‘bakım’ 

kelimesinin seküler hümanizmin kaynağında var olan sevgi ve ilginin 

manevî ve duygusal temellerini temsil ettiğini vurgulamaktadır.3 Bunun 

yanı sıra psikolojik danışmanlık etkinliğinin yer almadığı durumlarda, 

alandaki teknik bir terim olarak ‘bakım’ kelimesinin kapsamını 

çoğunlukla din hizmetlerinin oluşturduğu söylenebilir. Ancak yine teknik 

bir kavram olarak ‘bakım’ kavramı daha fazla hizmet çeşitliliğine de içerik 

olarak atıf yapmaktadır. Örneğin bir din adamının sosyal etkinlikler 

çerçevesinde cemaatinden birinin ölüm, doğum, sünnet, evlenme ve 

hastalık gibi sorunları içeren daha çok sosyal bağlamı dikkate alarak 

ilgilenmesini ve etkinlikte bulunmasını içermektedir. Bu anlamıyla 

‘manevî bakım’ alanının daha kapsamlı olduğunu söylemek mümkündür. 

Dolayısıyla ‘manevî-(psikolojik) danışmanlık’ alanı da, bu genel din 

hizmetinin içinde yer alarak alan uzmanlığı gerektiren kendine özgü 

teknik bir hizmet etkinliği olarak düşünülebilir. Bu nedenle literatüre 

bakıldığında manevî bakım alanının zaman zaman manevî-(psikolojik) 

                                                
2  Clebsch, W. & Jaekle, C. (1964). Pastoral care in historical perspective. New Jersey: 
Prentice-Hall. 
3 Foskett, J. (1991). Ethical issues in counselling and pastoral care. British Journal of 

Guidance & Counselling, 20 (1), 39-51 
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danışmanlık alanını da içerecek biçimde tanımlandığı görülmektedir 

(şematik gösterim için bkz. Şekil-1). Öte yandan manevî bakım etkinliği, 

rehberlik etkinliğini de içerdiği için rehberlikten daha kapsamlı ve yardım 

ilişkisinde daha az bireysel ve daha fazla hümanistik bir yapıyı 

vurguladığı söylenebilir.4 

Şekil-1: 

Manevî bakım alanının konumu 

 

 Bibliyografik çalışmalar, belli bir konuda ve alanda oluşan 

akademik birikimi göstermesinin yanı sıra farklı dönemlerde ortaya çıkan 

alana ilişkin dönemsel eğilimler ile bilimsel birikimi takip edip analiz 

edebilme adına hayati önemi haiz derleme türünden araştırmalardır. Öte 

yandan yine literatür taramasına dayalı yapılan bibliyografik çalışmalar, 

alana ilişkin akademik araştırma yapmak isteyen araştırmacıların ilk 

basamak referans kaynakları arasında yer almaktadırlar. Böylelikle 

akademik çalışmaların ve projelerin en önemli araçlarından biri olan bu 

                                                
4 Ok, Üzeyir (2012). Din psikolojisinin kullanım alanları: Dinî danışmanlık ve rehberlik. 

(içinde) F. Karaca & A. Bahadır (Ed.), Din psikolojisi. 5-7 
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tip çalışmalar, proje sürecinde alana ilişkin birinci ve ikinci el kaynaklara 

ulaşma noktasında araştırmacılara zaman kazandıran ve alanın topografik 

fotoğrafını çekmeye olanak sağlayan önemli araştırma türlerindendir. 

 Türk din psikolojisi literatüründe, din psikolojisinin kuramsal 

düzeyde çeşitli alt araştırma konularıyla ilgili bugüne kadar birçok tarama 

içerikli bibliyografya ve literatür çalışması yapılmıştır.5 Ancak buna karşın 

din psikolojisinin uygulamalı bir alt araştırma alanı olarak son yıllarda 

popülerliği her geçen gün artan ‘manevî bakım ve manevî-(psikolojik) 

danışmanlık’ konularındaki Batı’da yapılan araştırmalar üzerine literatür 

ve bibliyografik çalışmaların oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Bu 

bağlamda konuyla ilgili Koç (2010) tarafından 10-12 Aralık 2010 tarihleri 

arasında Ankara’da düzenlenen 3. Uygulamalı Psikolojik Danışma ve 

Rehberlik Kongresi’nde, “Dinsel/Pastoral Danışmanlık İle İlgili Batı’da 

Yapılan Bilimsel Çalışmaların Tarihi ve Literatürü (1902-2010) Üzerine Bir 

Araştırma” başlığı ile bir bildiri sunulmuş ve daha sonra bu çalışma, 

‘Manevî-[Psikolojik] Danışmanlık İle İlgili Batı’da Yapılan Bilimsel 

Çalışmaların Tarihi ve Literatürü (1902-2010) Üzerine Bir Araştırma - I ve 

II’ başlıkları ile Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’nin ‘Din 

Psikolojisi Özel Sayısı’nda yayımlanmıştır.6 

                                                
5 Örnek olarak bkz. Koç, M. (2005a). Türkiye’deki ilahiyat fakültesi dergilerinde din 

psikolojisi ile ilgili yayımlanan makaleler (1953-2004) üzerine bibliyografik bir 
araştırma. Bilimnâme Dergisi, 8 (2), 107-132; Koç, M. (2005b). Diyanet İlmî Dergi’de din 
bilimleri ile ilgili yayımlanan makaleler (1962-2004) üzerine bibliyografik bir araştırma. 
Diyanet İlmî Dergi, 41 (2), 111-144; Koç, M. (2005c). Din psikolojisi araştırmalarında 
ergenlik dönemi üzerine Türkçe yapılan çalışmalarla ilgili bir literatür incelemesi. 
Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 12, 41-69; Yenen, İ. (2009). Din psikolojisi 
alanında Türkiye’de yapılan bilimsel faaliyetler hakkında bir değerlendirme. Türk 
Bilimsel Derlemeler Dergisi, 1 (1), 315-332; Yenen, İ. & Sezen, A. V. (2008). Türkiye’de din 
psikolojisi alanında lisansüstü tezler (1963–2008) üzerine bibliyografik bir çalışma, Din 
Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, 8 (2), 147-178 

6 Bkz. Koç, M. (2012a). Manevî-[psikolojik] danışmanlık ile ilgili Batı’da yapılan bilimsel 
çalışmaların tarihi ve literatürü (1902-2010) üzerine bir araştırma-I. Çukurova Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Dergisi (Din Psikolojisi Özel Sayısı), 12 (2), 201-237; Koç, M. (2012b). 
Manevî-[psikolojik] danışmanlık ile ilgili Batı’da yapılan bilimsel çalışmaların tarihi ve 
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a. Veri Toplama İşlemi ve Süreci 

 Literatür tarama modelinin7 kullanıldığı bu araştırmada, içerik 

olarak ‘maneviyât ve manevî bakım’ olgularına yönelik daha geniş ve 

derin taramalar için alanda çalışan uzmanlara yardımcı olabilmek için 

yabancı literatür yer almaktadır. Söz konusu bu çalışma yapılırken, Türk 

din psikoloji literatüründe henüz daha yeni yeni tanınmaya başlanan 

‘manevî bakım ve maneviyât’ ile ilgili olarak daha sonra araştırma 

yapmayı planlayan başta Türk din psikologları olmak üzere, klinik ve 

sağlık psikologları ile psikolojik danışmanlara ve sosyal hizmet 

uzmanlarına yabancı kaynak sağlama noktasında yardımcı olacağı 

düşüncesinden hareket edilmiştir. Sözü edilen bu düşünceyi 

gerçekleştirebilmek için aşağıdaki uygulamalara yer verilmiştir: 

 Veri toplama işlemi: İskoçya Ulusal Kütüphanesi, İskoçya’nın 

başkenti Edinburgh’ta yer almaktadır. Bu sebeple araştırmacı tarafından 

Edinburgh Üniversitesi Teoloji Fakültesi’nde ‘A Study of Pastoral 

Counselling: Sample of Edinburgh Turkish-Muslim Immigrants’ başlıklı 

doktora-sonrası/post-doc bilimsel çalışmasını yaptığı dönemlerde, bu 

kütüphaneye belirli bir çalışma takvimi kapsamında gidilerek Mayıs 2011-

Nisan 2013 tarihleri arasında kütüphane merkezinden kaynak taraması 

yoluyla bilgi toplama işlemi gerçekleştirilmiştir. 

 Veri işleme süreci: 

(i)-Birinci aşama: Öncelikle kütüphane içerisindeki bilgisayarlardan 

giriş yapılarak ‘http://main-cat.nls.uk’ adresinden8 aşağıda başlıkları 

verilen alanlara ilişkin söz konusu kütüphanede (a) ‘maneviyât ve manevî 

                                                                                                                                 
literatürü (1902-2010) üzerine bir araştırma-II. Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Dergisi (Din Psikolojisi Özel Sayısı), 12 (2), 239-276 

7  Karasar, N. (1995). Bilimsel araştırma yöntemi. (7. Baskı). Ankara: 3A Araştırma Eğitim 
Danışmanlık Ltd, 77-87 
8  Library catalogue – National Library of Scotland. http://main-cat.nls.uk. [Erişim: Mayıs, 
2011; Nisan, 2013]. 
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bakım’ ile (b) ‘manevî bakım ve manevî-(psikolojik) danışmanlık’ anahtar 

kavramları yazılarak konuyla ilgili kayıtlı bulunan eserlerin listesi 

çıkarılmıştır. 

(ii)-İkinci aşama: Bu listede yer alan eserlerin ulusal kütüphanedeki 

kitap kayıt envanterleri ve katologlarına kayıtlı olup olmadıklarına ilişkin 

ayrı bir katolog tarama çalışması yürütülmüştür. 

(iii)-Üçüncü aşama: Bu kaynak listesinin kütüphane raflarında olup 

olmadıkları, tespit edilen raf numaraları esas alınarak tek tek taranmış ve 

araştırmacı tarafından görülmüş olup, ilk aşamada oluşturulan listede 

olup da kütüphane raflarında olmayan eserler listeden çıkarılmış ve bu 

araştırmaya konu olan aşağıda alana ilişkin temel konu başlıklarıyla 

verilen güncel liste oluşturulmuştur. Ayrıca bu raf tarama sürecinde, 

listede süreli olarak ödünç verilmiş kaydının bulunduğu ve ilgili rafta 

bulunmayan kaynaklar da aşağıdaki listeye alınmıştır. 

 Veri toplama süresi ve sınırlandırılması: Kronolojik bağlamda 

yukarıda sözü edilen alana ilişkin literatür tarama tarihi olarak ise İskoçya 

Ulusal Kütüphanesi’nin Parlamento Yasası ile hizmete açılış tarihi olan 

1925 ile tarama çalışmasının bitiş yılı olan 2013 yılları arası belirlenmiş 

olup kaynak tarama çalışması, tarihsel aralık olarak sözü edilen bu yıllar 

arası ile sınırlandırılmıştır. 

b. İskoçya Ulusal Kütüphanesi’nin Kısa Tarihçesi 

Ülke tarihi açısından İskoçya Ulusal Kütüphanesi, resmî olarak 

1925 yılında Parlamento Yasası ile kurulan yeni bir kütüphanedir. Bu 

tarihten önce, İskoçya'nın ulusal geçici kütüphanesi, Hukuk Fakültesi’ne 

ait olan Hukuk Kütüphanesiydi. 1689 yılında açılmış olup ulusal 

kütüphane statüsünü 1710 yılında elde eden bu kütüphane, bu tarihten 

itibaren Telif Hakkı Yasası ile birlikte Büyük Britanya sınırları içerisinde 

yayınlanan tüm kitapların bir nüshasını talep etme hakkını elde etmiştir. 
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Daha sonraki devam eden yüzyıllarda, bir ulusal kütüphane oluşturma 

adına kütüphane kayıtlarına gerek satın alma gerekse yasal yetkisi gereği 

her basılan eserden birer adet gönderilerek birçok kitaplar ve el yazmaları 

girmiştir. 

1920'li yıllarda, böylesine büyük bir koleksiyonun bakım masrafları 

çok fazla olduğu için Alexander Grant tarafından sağlanan £ 100.000 bağış 

yapılarak gerekli bakım çalışmaları sonucunda kütüphanenin içeriği 

millete sunulmuştur. Grant’ın o tarihlerde yapmış olduğu £ 100.000 nakit 

yardım, bugünün parasıyla yaklaşık £ 6 milyona eşdeğerdi. George IV 

Bridge üzerinde yeni bir kütüphane yapabilmek için Royal Mile taşınan 

Viktorya Edinburgh Şerif Mahkeme binasının yerine George IV Köprüsü 

üzerinde inşa edilecek yeni bir kütüphane binasının yapımı tasarlanmıştır. 

Konuyla ilgili ayrılan hükümetin maddi finansmanı, Alexander Grant’ın 

yaptığı bağışla karşılaştırılarak güvence altına alınmıştır. Ardından 1938 

yılında yeni bina yapımına başlanmış olup proje İkinci Dünya Savaşı ile 

kesintiye uğramıştır. Projenin mimarlığını Reginald Fairlie'nin, mimari 

heykeltıraşlığını ise Hew Lorimer'in yaptığı binanın giriş kapısının 

üzerindeki kurum arması da Scott Sutherland tarafından yapılan bir 

projeyle 1956 yılında tamamlanmıştır. 

1970’li yıllara gelindiğinde ise, ulusal kütüphanede sürekli 

genişleyen kitap ve arşiv koleksiyonu için mevcut var olan odalar 

tükenmiş ve başka ek binalara ihtiyaç olduğu görülmüştür. Bunun üzerine 

1989 ve 1995 yıllarında iki aşamalı olarak toplam maliyeti £ 50 milyonu 

bulan ve kütüphanenin arşivi için gerekli olan çalışma ve depo 

imkânlarını sunan Edinburgh’un güney tarafında kalan Causewayside 

bölgesindeki şu an kullanılan ek binada alınmıştır. Dolayısıyla 1999 

yılından bu yana, Kütüphane İskoç Parlamentosu tarafından finanse 

edilmektedir. Birleşik Krallık ve İrlanda'da sadece altı yasal koruyucusu 

olan kütüphanelerden biri olan ulusal kütüphane, halen bir mütevelli 
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heyeti tarafından yönetilmektedir. Ayrıca, kütüphanede 1488’e kadar 

uzanarak Clan Sinclair’e ait olanlar da dâhil olmak üzere birçok eski aileye 

ait kıymetli el yazmaları da bulunmaktadır. 

26 Şubat 2009 tarihinde, kütüphane binasının 12. katında meydana 

gelen ana su vanasının patlaması sonrası bu kat sular altında kalmıştır. 

Yangın söndürme ekibi çağrılarak su sızması on dakika içinde 

durdurulmuştur. Böylesine istenmedik bir olay sonucunda ilgili kattaki 

kitaplar ve arşivde hafifçe bazı hasarlar ortaya çıkmıştır. İskoç Kraliçesi 

Mary tarafından yazılmış son mektup da, 2009 yılının Eylül ayında yeni 

kütüphanenin ziyaretçi merkezinin açılışı sebebiyle kamuya açılmıştır. 

İskoçya Ulusal Kütüphanesi (İskoç yerli dili Garlikçesi: Leabharlann 

Nàiseanta na h-Alba; ayrıca bkz. Ek-2) şu anda İskoçya’nın ulusal düzeyde 

yasal kitap deposu olmasının yanında, aynı zamanda ülkenin ulusal 

koleksiyonlarının biriktirildiği merkezlerden biridir. Kütüphane merkezi 

Old Town ile üniversite bölgesi arasında kalan George IV Bridge üzerinde 

yer almaktadır (bkz. Ek-1). Ayrıca 1980’li yıllarda hizmete giren şehir 

merkezinin güney tarafında bir yerleşim bölgesi olan Causewayside 

bölgesinde kütüphaneye ait –yukarıda sözü edilen- bu ek bina, örneğin, 

harita kütüphanesi ve bilim kütüphanesi gibi uzmanlık gerektiren 

koleksiyonlardan bazılarına yer sağlamak ve yine bunlar için büyük-

ölçekli ekstra depolama sağlamak amacıyla hâlen hizmet vermektedir. 

İskoçya Ulusal Kütüphanesi’nde, şu anda 7 milyon kitap, 14 milyon 

yazılı malzeme ve 2 milyonun üzerinde harita bulunmaktadır. 

Envanterinde olduğu eserler arasında Gutenberg İncili, Charles Darwin’in 

Canlı Türünün Kaynağı/Origin of Species isimli çalışmasına ilişkin kendi 

el yazısıyla gönderilen mektup, Shakespeare’in ilk daktilo yazmaları ve 

önemli dergiler ile diğer yayınlanmış materyaller bulunmaktadır. Aynı 

zamanda bu ulusal kütüphanede, İskoçların ata dili olan Garlikçe yazılmış 

kendi geçmiş ulusal tarihlerine ilişkin geniş bir eşsiz koleksiyon da 
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bulunmaktadır.9 Görüldüğü gibi İskoçya Ulusal Kütüphanesi, barındırdığı 

derin ve geniş arşiv, el yazması ve basılmış kitap ve süreli yayınlarıyla 

Avrupa ülkelerindeki sayılı ulusal kütüphanelerden birisi olarak 

akademik çalışmalara gerekli katkılarını sürdürmeye devam etmektedir. 

c. İskoçya Ulusal Kütüphanesi’ne Kayıtlı Olan ‘Maneviyât ve 

Manevî Bakım’ İle İlgili Kaynaklar 

Makalenin bu bölümünde ise İskoçya Ulusal Kütüphanesi/National 

Library of Scotland’ne10 kayıtlı olan ‘maneviyât+manevî bakım+manevî-

(psikolojik) danışmanlık’ alanlarıyla ilgili kaynakların listesine yer 

verilmiştir. 

Bu bibliyografik çalışmada, -ulaşılabildiği kadarıyla- tamamı 

İngilizce olarak basılmış kitap ve dergilerin bibliyografik yazım 

nitelemesi/formatı –adı geçen kütüphane kayıtlarında yer aldığı biçimiyle- 

şu şekilde düzenlenmiştir: 

(i)-Kaynak (Kitap+Dergi) Kimlik Bilgileri: “kitap başlığı + yazar/lar soyadı 

ve adı + yayınevi-(basıldığı yer) + yayın yılı + uluslararası kitap seri 

numarası + kaynak çeşidi.” 

(ii)-Kaynak (Kitap+Dergi) Kütüphane Bilgileri: “erişim yeri + 

kütüphane kayıt sistemine göre raf kodu/kütüphane katalog numarası + 

ürün sayısı + kullanılabilirlik durumu”. 

- Spirituality & Pastoral Care & Spiritual Counseling - 

- B i b l i o g r a p h y - 

c.a. ‘Spirituality & Pastoral Care’ Başlığı Altında Yer Alan Kaynaklar 
 

                                                
9  Bkz. http://en.wikipedia.org, Erişim: 2013 
10 National Library of Scotland. http://en.wikipedia.org/wiki/National_library_of_scotland. 
[Erişim: Nisan, 2013]. 



◘Başlık: Spirituality: A very short 
introduction 
Yazar: Sheldrake, Philip 
Yayınevi: Oxford: Oxford University Press, 
2012 
ISBN: 9780199588756 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB2.212.114/5 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality: An approach through 
Christian spiritual traditions 
Yazar: Cooling, Margaret 
Yayınevi: Nottingham: Stapleford Centre, 
2006 
ISBN: 1902234413 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB6.206.102/2 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and ageing 
Yayınevi: London: Jessica Kingsley 
Publishers, 1999 
ISBN: 185302631X 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.99.7877 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and aging 
Yazar: Atchley, Robert C. 
Yayınevi: Baltimore, Md: Johns Hopkins 
University Press, 2009 
ISBN: 9780801891199 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.209.3.1325 
Ürün Sayısı: 1 

Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and education 
Yazar: Wright, Andrew 
Yayınevi: London: Routledge, 2000 
ISBN: 075070909X 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: Q4.201.103 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and health 
Yayınevi: Whurr Publishers, 2004-… 
ISSN: 1743-1867 
Kaynak Çeşidi: Süreli Yayın-Dergi 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HJ4.2426 
 
◘Başlık: Spirituality 
Yayınevi: Dominican Publications, 1995-… 
ISSN: 1393-273X 
Kaynak Çeşidi: Süreli Yayın-Dergi 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HJ8.1183 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
Son Sayılar: v. 19, no. 108 (2013 May-Jun) 
 
◘Başlık: Spirituality and justice 
Yazar: Dorr, Donal 
Yayınevi: Gill and Macmillan, 1984 
ISBN: 0717113760 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.85.2116 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and mental health 
Yayınevi: Brighton: Pavilion, 2011 
ISBN: 9781908066008 
Kaynak Çeşidi: Kitap 



- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB4.212.31/2 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and mental health 
care: Rediscovering a 'forgotten' dimension 
Yazar: Swinton, John 
Yayınevi: London: Kingsley, 2001 
ISBN: 1853028045 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.202.03039 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and mysticism: A 
global view 
Yazar: Wiseman, James A. 
Yayınevi: Orbis books, 2006 
ISBN: 9781570756566 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.206.483/9 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and nursing practice 
Yazar: Harrison, Judy 
Yayınevi: Aldershot: Avebury, 1993 
ISBN: 185628509x 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: Q3.94.966 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and palliative care: 
Social and pastoral perspectives 
Yayınevi: Oxford University Press, 2002 
ISBN: 0195513525 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 

Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.203.01725 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and pastoral care 
Yazar: Leech, Kenneth 
Yayınevi: London Sheldon, 1986 
ISBN: 0859695204 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.86.4455 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and pastoral care 
Yazar: Thayer, Nelson S. T. 
Yayınevi: Fortress Press, 1985 
ISBN: 0800617347 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.87.2232 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and prayer in Shii 
Islam 
Yazar: Shakir, Muhammad Kazim 
Yayınevi: Lampeter: Religious Experience 
Research Centre, 2005 
ISBN: 0906165555 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.206.216/4 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and psychotherapy 
Yayınevi: Ross-on-Wye: PCCS, 2001 
ISBN: 189805939X 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.202.01440 



Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and remembering 
Yazar: Culling, Elizabeth 
Yayınevi: Bramcote: Grove books, 1996 
ISBN: 1851743103 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.96.5215 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and social care: 
Contributing to personal and community 
well-being 
Yayınevi: London: Jessica Kingsley, 2002 
ISBN: 184310024X (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.204.3962 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and social 
embodiment 
Yayınevi: Oxford: Blackwell, 1997 
ISBN: 0631204822 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.98.4346 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and social work 
Yazar: Crisp, Beth R. 
Yayınevi: Farnham: Ashgate, 2010 
ISBN: 9780754677345 (hbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.210.7.892 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 

◘Başlık: Spirituality and social work 
Yazar: Holloway, Margaret 
Yayınevi: Palgrave Macmillan, 2010 
ISBN: 9780230219243 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.211.371/3 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and society in the new 
millennium 
Yayınevi: Brighton: Sussex Academic 
Press, 2001 
ISBN: 1902210654 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H3.91.5451 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and the curriculum 
Yayınevi: London: Cassell, 1999 
ISBN: 0304704849 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.200.2020 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and the ethics of 
torture 
Yazar: Jeffreys, Derek S. 
Yayınevi: New York: Palgrave Macmillan, 
2009 
ISBN: 9780230617315 (hbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.210.6.470 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 



 
◘Başlık: Spirituality and the healthy mind: 
Science, therapy, and the need for personal 
meaning 
Yazar: Galanter, Marc 
Yayınevi: Oxford University Press, 2005 
ISBN: 9780195176698 (hbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.210.1.545 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and the practice of 
health care 
Yazar: Robinson, Simon 
Yayınevi: Palgrave Macmillan, 2003 
ISBN: 0333777972 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.204.3784 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and the secular quest 
Yayınevi: London: S C M Press, 1996 
ISBN: 0334026555 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.97.8656 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and theology: 
Christian living and the doctrine of God 
Yazar: Sheldrake, Philip 
Yayınevi: London: Darton Longman, 1998 
ISBN: 0232521883 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.98.4865 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 

 
◘Başlık: Spirituality and time 
Yazar: Botting, Michael 
Yayınevi: Cambridge: Grove books, 1997 
ISBN: 1851743367 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.97.6834 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality: Christian and Islamic 
parallels 
Yazar: McElwain, Thomas 
Yayınevi: London: Book Extra, 2001 
ISBN: 1900560275 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.201.06884 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality: eastern and western 
perspectives 
Yazar: Ware, Kallistos 
Yayınevi: Great St Mary's Church, 1996 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.97.3768 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality for atheists and 
agnostics 
Yazar: Lefever, Robert M. H. 
Yayınevi: Promis, 1988 
ISBN: 187101302 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.89.2469 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 



◘Başlık: Spirituality for our times 
Yayınevi: St. Patrick's College, 2005 
ISBN: 0954957407 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.206.630/17 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality for today 
Yazar: Kealy, Seán P. 
Yayınevi: Cork: Mercier Press, 1994 
ISBN: 1856350770 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.95.2913 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: A spirituality for work 
Yazar: Grundy, Malcolm 
Yayınevi: London: Industry Churches 
Forum, 1993 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP4.93.1701 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in adversity 
Yazar: Brown, Raymond 
Yayınevi: Paternoster, 2012 
ISBN: 9781842277850 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.212.717/7 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in business: theory, 
practice, and future directions 
Yayınevi: Palgrave Macmillan, 2008 
ISBN: 9780230603714 (hbk.) 

Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.208.9.529 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in clinical practice: 
Incorporating the spiritual dimension in 
psychotherapy and counseling 
Yazar: Sperry, Len 
Yayınevi: Philadelphia: Brunner-
Routledge, 2001 
ISBN: 1583910670 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.203.01603 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in counseling and 
psychotherapy: An integrative approach 
that empowers clients 
Yazar: Johnson, Rick 
ISBN: 9781118145210 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.213.415/3 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in counselling and 
psychotherapy 
Yazar: Lines, Dennis 
Yayınevi: London: SAGE, 2006 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.206.742/5 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spiritual education: literary, 
empirical, and pedagogical approaches 
Yayınevi: Portland: Sussex Academic 



Press, 2005 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.208.12.864 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in educational 
leadership 
Yayınevi: London: Sage, 2008 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.208.3.1413 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in focus 
Yayınevi: Oxford: Heinemann, 1997 
ISBN: 0435302450 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: WP3.97.1028 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in health care contexts 
Yayınevi: London: Jessica Kingsley, 2001 
ISBN: 1853029696 (pbk.) : 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: QP2.202.3674 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Oxford textbook of spirituality in 
healthcare 
Yayınevi: Oxford University Press, 2012 
ISBN: 9780199571390 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB5.212.9.29 
Ürün Sayısı: 1 

Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in ministerial 
formation: The dynamic of prayer in 
learning 
Yazar: Mayes, Andrew D. 
Yayınevi: Cardiff: Univ of Wales Press, 
2009 
ISBN: 9780708322246 (cased) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.209.11.698 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in patient care: Why, 
how, when, and what 
Yazar: Koenig, Harold George 
Yayınevi: London: Templeton Foundation 
Press, 2007 
ISBN: 9781599471167 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.207.1004/13 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in schools 
Yazar: Locke, Geoffrey 
Yayınevi: Oxford: Latimer House, 1995 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP4.96.907 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in social work practice 
Yazar: Bullis, Ronald K. 
Yayınevi: London: Taylor & Francis, 1996 
ISBN: 1560324074 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.97.286 



Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in the 21st century: 
Explorations. 
Yayınevi: Inter-Discipllinary Press, 2013 
ISBN: 9781848881686 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.213.568/11 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in the city 
Yazar: Walker, Andrew 
Yayınevi: London: SPCK, 2005 
ISBN: 9780281057030 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.209.1277/15 
Ürün Sayısı: 2 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality, justice, and pedagogy 
Yayınevi: Nottingham: Stapleford Centre, 
2006 
ISBN: 190223443X 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.206.662/12 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality matters 
Yazar: Holt, Mary 
Yayınevi: Author House, 2005 
ISBN: 9781420882148 (pbk.) 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.209.882/3 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of ageing 

Yazar: Bloom, Anthony 
Yayınevi: Derby: Christian Council on 
Ageing, 1994. 
ISBN: 1898095043 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.95.6576 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of fasting: 
Rediscovering a Christian practice 
Yazar: Murphy, Charles M. 
Yayınevi: Ave Maria, 2010 
ISBN: 9781594712432 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.210.268/10 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality of hope 
Yazar: Galilea, Segundo 
Yayınevi: New York: Orbis, 1988 
ISBN: 0883446367 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.89.6066 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality of Jesus 
Yazar: Horne, Jon 
Yayınevi: Birmingham; Agape, 2004 
ISBN: 9780948860300 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB3.210.3/11 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of Judaism 
Yazar: Le Déaut, Roger 



Yayınevi: Wheathampstead A. Clarke 1977 
ISBN: 0856500461 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.78.617 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of liberation 
Yazar: Casaldáliga, Pedro 
Yayınevi: Tunbridge Wells: Burns & Oates, 
1994 
ISBN: 0860122158 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.94.4869 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of Shiʻi Islam: 
Beliefs and practice 
Yazar: Amir-Moezzi, Mohammad Ali 
Yayınevi: London: I. B. Tauris, 2011 
ISBN: 9781845117382 (hbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.211.3.81 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of snowboarding: 
A research project 
Yazar: Elliot, Neil 
Yayınevi: Birmingham: University of 
Central England in Birmingham, Faculty of 
Law and Social Sciences, 2003 
ISBN: 0904354520 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: QP1.204.0087 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 

◘Başlık: Spirituality of struggle: Pathways 
to growth 
Yazar: Mayes, A. D. H. & Andrew D. H. 
Yayınevi: London: SPCK, 2002 
ISBN: 0281054207 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.202.2407 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: A spirituality of survival: 
Enabling a response to trauma and abuse 
Yazar: Glasson, Barbara 
Yayınevi: London: Continuum, 2009 
ISBN: 9781441192554 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.211.301/6 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of the Christian 
Church: A sermon preached at the opening 
of the Synod of the United Presbyterian 
Church, at Edinburgh, May 12, 1851. 
Yazar: Angus, Henry 
Yayınevi: Edinburgh: W. Oliphant & Sons, 
1851 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: 1970.317(2) 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of the gospels 
Yazar: Barton, Stephen C. 
Yayınevi: London: SPCK, 1992 
ISBN: 0281046131 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.93.1142 
Ürün Sayısı: 3 



Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of the middle ages 
Yazar: Leclercq, Jean 
Yayınevi: London Burns & Oates, 1968 
ISBN: 0223178284 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: NF.694.b.7 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of the New 
Testament and the Fathers 
Yazar: Bouyer, Louis 
Yayınevi: London, 1963 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: L.165.e 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality of the priesthood 
Yazar: John Paul 
Yayınevi: London: Catholic Truth Society, 
2010 
ISBN: 9781860826597 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB1.210.61/6 
Ürün Sayısı: 2 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of the teaching 
sister 
Yazar: Kenrick, Edward F. 
Yayınevi: St. Louis & London, 1962 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: L.169.c 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 

◘Başlık: A spirituality of work 
Yayınevi: London: Catholic Media Trust, 
2001 
ISBN: 0905241185 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.201.03208 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality or religion? Do we 
have to choose? 
Yazar: Abraham-Williams, Gethin 
Yayınevi: Winchester: O books, 2008 
ISBN: 9781846941498 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.209.718/10 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality or superstition: 
Criteria for quality in science, religion and 
popular culture 
Yazar: Drees, Willem B. 
Yayınevi: Oxford: Farmington Institute for 
Christian Studies, 2000 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: QP2.201.0967 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality, philosophy and 
education 
Yayınevi: London: Routledge Falmer, 2003 
ISBN: 0415296692 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H3.91.7021 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 



◘Başlık: Spirituality, rhythm, form 
Yazar: Gleizes, Albert 
Yayınevi: Brecon: Association des Amis 
d'Albert Gleizes, 1996 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.97.4469 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality through the centuries: 
Ascetics and mystics of the Western 
church 
Yazar: Walsh, James 
Yayınevi: London, 1966 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: L.163.b 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality to go: rituals and 
reflections for everyday living 
Yazar: Drane, Olive M. Fleming 
Yayınevi: London: Darton, Longman & 
Todd, 2006 
ISBN: 023252663X (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.206.374/2 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality today 
Yazar: Stein, Jock 
Yayınevi: Edinburgh: Rutherford House, 
1994 
ISBN: 0946068550 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.95.865 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 

◘Başlık: Spirituality: What it is and why it 
matters 
Yazar: Gottlieb, Roger S. 
Yayınevi: Oxford: Oxford University Press, 
2013 
ISBN: 9780199738748 (hbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.213.5.1613 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality within religious 
traditions in social work practice 
Yayınevi: United Kingdom: Brooks/Cole, 
2001 
ISBN: 0534584195 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.203.04230 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality workbook: A guide 
for explorers, pilgrims and seekers 
Yazar: Runcorn, David 
Yayınevi: London: Society for Promoting 
Christian Knowledge, 2011 
ISBN: 9780281064397 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.206.396/3 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun     
 
◘Başlık: Spirituality: a brief history 
Yazar: Sheldrake, Philip 
Yayınevi: Chichester: Wiley-Blackwell, 
2013 
ISBN: 9780470673522 (cloth) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.213.4.1411 



Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality according to Jesus: 8 
seeker Bible discussions on the Gospel of 
Luke 
Yazar: Pippert, Rebecca Manley 
Yayınevi: Leicester: InterVarsity, 2004 
ISBN: 0830821252 (USA pbk) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.205.5361 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and administration 
the role of the bishop in twelfth-century 
Auxerre 
Yazar: Bouchard, Constance Brittain 
Yayınevi: Cambridge, MassMediaeval 
Academy of America, 1979 
ISBN: 0910956677 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H3.81.248 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and business: A 
Christian viewpoint - an open letter to 
Christian leaders in times of urgency 
Yazar: Woot, Philippe 
ISBN: 9781909201095 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB5.213.681/8 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and history: Question 
of interpretation and method 
Yazar: Sheldrake, Philip 
Yayınevi: London: SPCK, 1991 
ISBN: 0281045119 

Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.91.3026 
Ürün Sayısı: 2 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
 ◘Başlık: A church drawing near: 
Spirituality and mission in a post-Christian 
culture 
Yazar: Avis, Paul D. L. 
Yayınevi: London: T&T Clark, 2003 
ISBN: 0567089681 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.204.5401 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and personhood in 
dementia 
Yazar: Jewell, Albert 
Yayınevi: London: Jessica Kingsley, 2011 
ISBN: 9781849051545 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.211.503/12 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality and 
reasonableness of the Church of England 
public prayers: A sermon 
Yazar: Wasey, William George Leigh 
Yayınevi: London, 1861 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Özel Koleksiyonlar Okuma 
Salonu 
Raf Kodu: 3.1779 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and social change: The 
contribution of F.B. Meyer (1847-1929) 



Yazar: Randall, Ian M. 
Yayınevi: Carlisle: Paternoster Press, 2003 
ISBN: 1842271954 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.204.3111 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and social liberation: 
The message of the Blumhardts in the light 
of Wuerttemberg pietism 
Yazar: Macchia, Frank D. 
Yayınevi: London: Scarecrow Press, 1993 
ISBN: 0810826399 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H3.94.388 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and the autism 
spectrum of falling sparrows 
Yazar: Isanon, Abe 
Yayınevi: London: Jessica Kingsley 
Publishers, 2001 
ISBN: 1843100266 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: SP1.203.0034 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: A time for listening and caring: 
Spirituality and the care of the chronically 
ill and dying 
Yayınevi: Oxford: Oxford University Press, 
2006 
ISBN: 9780195311785 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.206.647/1 
Ürün Sayısı: 1 

Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and the gentle life 
Yazar: Kaam, Adrian van 
Yayınevi: Denville, N. J. Dimension books, 
1974 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP1.78.6011 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality and the occult: From 
the Renaissance to the modern age 
Yazar: Gibbons, B. J. 
Yayınevi: London: Routledge, 2001 
ISBN: 041524448X 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H3.201.2116 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality as ideology in Black 
women's film and literature 
Yazar: Ryan, Judylyn S. 
Yayınevi: London: University of Virginia 
Press, 2005 
ISBN: 0813923697 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.208.1.1631 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality at street levelcredible 
Christianity in today's society 
Yazar: Mayhew, Ray 
Yayınevi: Basingstoke: Marshall Pickering, 
1988 
ISBN: 0551016094 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 



Raf Kodu: HP1.89.509 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality: contemporary and 
Biblical 
Yazar: Seddon, Philip 
Yayınevi: Leicester: Religious and 
Theological Studies Fellowship, 1994 
ISBN: 187013723X 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.95.8342 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality for our global 
community: beyond traditional religion to 
a world at peace 
Yazar: Helminiak, Daniel A. 
Yayınevi: Plymouth: Rowman & Littlefield 
Publisher, 2008 
ISBN: 9780742559172 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.208.12.1397 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality for the 21st century: 
Christian living in a secular age 
Yazar: Collins, Pat 
Yayınevi: Blackrock, Co. Dublin: Columba 
Press, 1999 
ISBN: 1856072576 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.200.10135 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality for the skeptic: The 
thoughtful love of life 
Yazar: Solomon, Robert C. 

Yayınevi: Oxford: Oxford University Press, 
2002 
ISBN: 0195134672 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H3.202.3541 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality for today the report of 
the Parish and people conference held at 
Bede College, Durham, 28 August-1 
September, 1967 
Yayınevi: S.C.M. Press, 1968 
ISBN: 0334015456 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: 1968.46 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in college students' 
lives: Translating research into practice 
Yayınevi: London: Routledge, 2013 
ISBN: 9780415895064 (pbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.213.173/3 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in conflict: Saint 
Francis and Giotto's Bardi Chapel 
Yazar: Goffen, Rona 
Yayınevi: University Park: Pennsylvania 
State University Press, 1988 
ISBN: 0271006218 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H8.90.13 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 



◘Başlık: Spirituality in dark places: the 
ethics of solitary confinement 
Yazar: Jeffreys, Derek S. 
Yayınevi: New York: Palgrave Macmillan, 
2013 
ISBN: 9781137308610 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.213.4.1296 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in late Byzantium: 
Essays presenting new research by 
international scholars 
Yayınevi: Newcastle upon Tyne: 
Cambridge Scholars Pub., 2009 
ISBN: 9781443813631 (hbk.) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: YC.2010.a.16995 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in management: 
Means or end 
Yazar: Chakraborty, S. K. 
Yayınevi: New Delhi; Oxford: Oxford 
University Press, 2009. 
ISBN: 9780195692235 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.208.4.890 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in perspective: 
Welcome to your spirituality 
Yazar: Frederick, S. 
Yayınevi: Saxmundham: Raven, 1999 
ISBN: 0953679616 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 

Raf Kodu: HP2.200.05213 
Ürün Sayısı: 2 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in season: Growing 
through the Christian year 
Yazar: Thompson, Ross 
Yayınevi: Norwich: Canterbury Press, 2008 
ISBN: 9781853118920 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: PB8.209.72/4 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in story of lions, rats, 
wizards and lawyers 
Yazar: Buckley, Anthony 
Yayınevi: Cambridge: Grove Books Ltd., 
2001 
ISBN: 1851744657 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.201.06138 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality in the flesh: Bodily 
resources of religious experience 
Yazar: Fuller, Robert C. 
Yayınevi: Oxford: Oxford University Press, 
2008 
ISBN: 9780195369175 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HB2.208.10.1807 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality: Living our 
connectedness 
Yazar: Burkhardt, Margaret A. 
Yayınevi: Australia: Delmar/Thomson 
Learning, 2002 



ISBN: 0766820823 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.203.03945 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: A spirituality named compassion 
and the healing of the global village, 
humpty dumpty, and us 
Yazar: Fox, Matthew 
Yayınevi: San Francisco, Calif.: Harper & 
Row, 1990 
ISBN: 0062548719 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.94.11 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of African 
peoples: The search for a common moral 
discourse 
Yazar: Paris, Peter J. 
Yayınevi: Minneapolis: Fortress Press, 1995 
ISBN: 0800628543 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.96.4815 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of causation: A 
scientific hypothesis 
Yazar: Laming, Richard 
Yayınevi: London, 1874 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: [Vir].6/4 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of Christ's 

kingdom and the carnality of the 
Liberation Movement 
Yazar: Anti-Liberation Society (London) 
Yayınevi: London, 1889 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: 1889.7(10) 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: Spirituality of ecumenical 
dialogue: A paper given to the London 
branch of the Society on 15 July 2000 
Yazar: Carter, David 
Yayınevi: Wallington: Ecumenical Society 
of the Blessed Virgin Mary, 2000 
ISBN: 1869927354(unbound) 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HP2.201.01591 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of Erasmus of 
Rotterdam 
Yazar: DeMolen, Richard L. 
Yayınevi: Nieuwkoop: De Graaf, 1987 
ISBN: 9060043928 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: H4.88.359 
Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of Fénelon in his 
Latin writings, 1700-1712 
Yazar: Chydenius, Johan 
Yayınevi: Helsinki: Societas Scientiarum 
Fennica, 1995 
ISBN: 9516532764 
Kaynak Çeşidi: Kitap 
- Kütüphane Bilgileri - 
Erişim Yeri: Genel Okuma Salonu 
Raf Kodu: HJ4.1269 [103] 



Ürün Sayısı: 1 
Kullanılabilirlik Durumu: Uygun 
 
◘Başlık: The spirituality of Friedrich von 
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S o n u ç 

Modern bir akademik disiplin olarak Batı’da ve bu coğrafyada, 

Hıristiyan gelenek merkezli ortaya çıkan manevî bakım ve danışmanlık ile 

maneviyât gibi konularla ilgili her geçen gün yapılan araştırmalar ve alana 

ilişkin basılı kaynaklar artış göstermektedir. Bu bağlamda alanın 

sorunlarının belirlenmesi ve problemlerin analiz edilebilmesi için alanda 

yapılan çalışmalardan alan uzmanlarının bilgilendirilme süreci ayrı bir 

önem kazanmaktadır. Yine bunun yanı sıra bu alandaki yabancı 

yayınlarda meydana gelen artış, alana ilgi duyan araştırmacıların bu 

kaynaklara ulaşma problemini de beraberinde getirmektedir. İşte bu 

bağlamda makale, alanda yapılan çalışmaları İskoçya Ulusal Kütüphanesi 

özelinde alana ilgi duyan Türk din psikologları başta olmak üzere diğer 

alan profesyonellerine duyurarak alanla ilgili farkındalığı arttırma ve 

literatür konusunda bilgilendirme amacını taşımaktadır. 

Maneviyât ve manevî bakım ile danışmanlık alanında adı geçen 

kütüphaneye kayıtlı olan kaynaklarla ilgili olarak genel bir değerlendirme 

sonucunda aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır: 

(a)-Kaynaklara ilişkin nicel veriler: 

(a.a)-Kütüphaneye kayıtlı ürünlerin nicel dağılımlarına 

bakıldığında; İskoçya Ulusal Kütüphanesi’nde taranan kaynakların % 

75’inin (n=141) ‘maneviyât/spirituality ve manevî bakım/pastoral care’; % 

25’inin de (n=46) ‘manevî bakım/pastoral care ve manevî-(psikolojik) 

danışmanlık/pastoral counselling’’ anahtar kavramları kapsamında olmak 

üzere toplamda 187 adet kaynak eser taraması yapıldığı saptanmıştır (bkz. 

Grafik-1). 

(a.b.)-Kütüphanede kayıtlı bulunan kaynakların önemli 

çoğunluğundan (n= 177) sadece 1 adet bulunduğu görülmüştür. 

(a.c.)-Bazı eserlerde, birden fazla adet bulunup farklı raf kodlarıyla 

kayıtlandığı saptanmıştır. 
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(b)-Kaynakların türlerine ilişkin veriler: 

(b.a.) Kütüphanede çalışmaya konu olan alanla ilgili basılı ürün 

olarak kitap ve dergi olmak üzere iki tip ürün olduğu tespit edilmiştir. 

Kayıtlı olan kaynakların çoğunluğunun (n= 184) kitap, çok az bir kısmının 

‘(i) Spirituality and Health International, (ii) Spirituality, (iii) Pastoral care 

in Education’ isimli süreli yayın (n= 3) olduğu görülmektedir. 

(b.b.) Alana ilişkin incelenen kayıtlı kaynaklara bakıldığında, 

manevî bakım ve danışmanlık yaklaşımlarında kurumsal uygulama alanı 

olarak ‘(a) hastane, (b) okul (ilkokul+lise) (c) huzurevi’ gibi kurumlar 

olurken; sektörel uygulama alanı olarak ise ‘(a) sağlık (fiziksel+ruhsal), (b) 

eğitim, (c) adalet, (d) iş hayatı, (e) hasta bakımı, (f) psikoterapi+klinik 

pratik, (g) sosyal bakım, (h) gelişim dönemleri (gençlik+orta yaş+yaşlılık), 

(i) bağımlılık (ilaç+alkol), (j) papazlık (meslek grubu olarak)’ gibi alanlarda 

ve konular kapsamında kullanıldığı görülmüştür. Ayrıca, maneviyât 

alanının ise taranan literatürde en çok din ile ilişkisi üzerine çalışma 

yapıldığı saptanmıştır. 

Grafik-1: Kütüphaneye kayıtlı konuyla ilgili kaynakların özel 

alanlara göre dağılımları 

 
n=141; % 75

n=46; % 25

Spirituality &
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Pastoral Care &
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“Maneviyât ve manevî bakım” anahtar kelimeleri ile adı geçen bu 

kavramlar üzerine İskoçya Ulusal Kütüphanesi’nde bulunan kaynakların 

tarandığı bu çalışmadan elde edilen sonuçlarla ilgili bu alanda çalışacak 

Türk din psikologlarına şu önerilerde bulunulabilir: 

 Türk din psikolojisi lisansüstü çalışmalarda, manevî-(psikolojik) 

danışmanlık ile ilişkilendirilerek özellikle İslam mistisizmini temel alan 

maneviyât araştırmalarına önem verilmelidir. 

 Manevî-(psikolojik) danışmanlık ve/veya manevî bakım 

alanlarında din psikolojisi lisans döneminde seçmeli ve lisansüstü 

dönemde ise mümkünse alana özgü ayrı bir program, değilse mutlaka 

ders içerikleri konulmalıdır. 

 Özellikle lisansüstü din psikolojisi öğrencilerine alana ilişkin –

şimdilik yerli literatürün azlığı sebebiyle bu türden- Batı’daki değişik 

kurumlarda (üniversite+kütüphane+araştırma merkezleri vs.) üretilen ve 

kayıtlanan akademik ürünlere ilişkin bibliyografya çalışmaları 

yaptırılmalıdır. 
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